facto inter eos ad denarios albos et giallos, . . . quod . . . camerarii ca-

mere Pisani comunis possint et debeant . . . solvere . . . infrascriptis sti-

pendiariis Ultramontanis Pisani comunis ab equo ... videl. ad rationem

54 1. den. pisan. pro quolibet eorum habente equm, ronsinum et banne-

riam et 27 l. den. pisan. pro quolibet eorum habente equm et roncinum

et 27 1. den. pisan. pro quolibet eorum habente ronsinum et tubettam

sive taiiiburinum et 18 1. den. pisan. min. pro quolibet eorum habente

equm per mensem sine cabella.

1. (vgl. auch f. 52 für August) Guarnepio Gpou und Gpeu* cone-

stabili pro equo, roncino et banneria pro presenti mense lulii, 2. Rolino

eius tubette pro tubetta et roncino. NB. IVo nicht anders angegeben, haben

' Der Vorname (Sepp = Joseph) weist nach Süddeutschland. Vielleicht ist einer

V. Wunninberg = Winnenberg in Franken (v. Hefner IV 208) oder einer v. Wimberg
Bez. Salzburg gemeint.

^ Es dürfte wohl Chur in Graubünden gemeint sein.

^ In Vorarlberg saß ein Rittergeschlecht v. Rom: v. Alberti S. G51 : vgl. ferner

2. Buch S. 90 Anm. 10 und S. 164, 7.

* Man kann hinter diesem Eigennamen sowohl ein »Grau« als auch ein »Grov«,
»Grev« sehen. Das erstere ist wohl wahrscheinlicher. Das Banner ist vorwiegend aus

rheinhessischen Reitern gebildet.

Schäfer, Deutsche Ritter uud Edelknechte. III. g
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die Reiter alle 1 equus und 1 roncinus. 3. Risso de Gliesa^ eius equita-

tori, 4. Henrico de Nodes^ Jt'^if/., 5. Olfo de Vacchilingher,^ 6. Hen-
rico de ßertinodi oder Brotinod,^ 7. Otto eius equitatori, 8. Hen-
rico de Berinectin, 9. Henrico de Limburgh,^ 10. Conrado de Rabis-

bugh,<* 11. Henrico de Friburgh/ 12. Henrico Paier de Monaco,«
13. Averardo de Usburgh,^ 14. Huenrico Fristingher und Frinstrin-

gher/" 15. lohanni de Sterlich (Ostreich), eius equitatori, im August
15a. Henrico de Spir^^ eius equit., 16. lohanni de Iltripac und Intirpac,^^

17. Vulfo de Retinghen^^ (und Reminghen), 18. Andree de Osterlic,^*

eius equitatori, 19. Romberto de Inghensan ?mt/ Inghinsen,^^ 20. Si-

fredo de Afflistetel (Apfelstädten),^^ 21. Henrico de Mussinghi,^^ eius

equitatori, 22. Nicoloso de Guarmasia (Worms), 23. Nicoloso Mo-
rinsen, eius equitatori, 24. Rodolfo de Bermentin,^* 25. Averardo
de Tacchetnize und Tachamuz.^*

1 Von der Burg Gleiß bei Rosenau in Niederösterreich oder eher von Gilsa in

Hessen. Auch Gießen könnte in Betracht kommen.
-' Wohl nicht ein Heinrich v. Norde ck in Hessen.
^ Vielleicht von einem untergegangenen Wachlingen.
Der Name scheint mir stark verstümmelt und italianisiert. Vermutlich ist Nr. 8